
Guillermo Martínez 8180123254
7.26 kW 13 de Junio de 2024

1C

1,800 kWh $ 6,161

12 1,979 kWh $54

99.12 % BIMESTRE $ 6,107

$36,965.00 MXN $327.00 MXN $36,638.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.7 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

20240084

Guillermo Martínez  
8180123254

12 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt MIN 8000TL-X2, 8 kW

12 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CA_CD

12 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 102,998.20

IVA $ 16,479.71

TOTAL (MXN) $ 119,477.91

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,002.9 1,056.1 1,200.9 1,224.9 1,327.0 1,252.8 1,182.9 1,150.5 1,024.5 1,139.7 1,021.0 995.7

Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 899.5 899.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 36,965.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 36,638.00 $ 36,638.00 $ -82,839.91

2 $ 39,552.55 $ 349.89 $ 0.00 $ 39,202.66 $ 39,202.66 $ -43,637.25

3 $ 42,321.23 $ 374.38 $ 0.00 $ 41,946.85 $ 41,946.85 $ -1,690.41

4 $ 45,283.71 $ 400.59 $ 0.00 $ 44,883.13 $ 44,883.13 $ 43,192.72

5 $ 48,453.57 $ 428.63 $ 0.00 $ 48,024.94 $ 48,024.94 $ 91,217.66

6 $ 51,845.32 $ 458.63 $ 0.00 $ 51,386.69 $ 51,386.69 $ 142,604.35

7 $ 55,474.50 $ 490.74 $ 0.00 $ 54,983.76 $ 54,983.76 $ 197,588.11

8 $ 59,357.71 $ 525.09 $ 0.00 $ 58,832.62 $ 58,832.62 $ 256,420.73

9 $ 63,512.75 $ 561.85 $ 0.00 $ 62,950.91 $ 62,950.91 $ 319,371.64

10 $ 67,958.64 $ 601.18 $ 0.00 $ 67,357.47 $ 67,357.47 $ 386,729.11

11 $ 72,715.75 $ 643.26 $ 0.00 $ 72,072.49 $ 72,072.49 $ 458,801.60

12 $ 77,805.85 $ 688.29 $ 0.00 $ 77,117.57 $ 77,117.57 $ 535,919.16

13 $ 83,252.26 $ 736.47 $ 0.00 $ 82,515.80 $ 82,515.80 $ 618,434.96

14 $ 89,079.92 $ 788.02 $ 0.00 $ 88,291.90 $ 88,291.90 $ 706,726.86

15 $ 95,315.51 $ 843.18 $ 0.00 $ 94,472.33 $ 94,472.33 $ 801,199.20

16 $ 101,987.60 $ 902.20 $ 0.00 $ 101,085.40 $ 101,085.40 $ 902,284.59

17 $ 109,126.73 $ 965.36 $ 0.00 $ 108,161.38 $ 108,161.38 $ 1,010,445.97

18 $ 116,765.60 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 115,732.67 $ 115,732.67 $ 1,126,178.64

19 $ 124,939.20 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 123,833.96 $ 123,833.96 $ 1,250,012.60

20 $ 133,684.94 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 132,502.34 $ 132,502.34 $ 1,382,514.93

21 $ 143,042.89 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 141,777.50 $ 141,777.50 $ 1,524,292.43

22 $ 153,055.89 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 151,701.92 $ 151,701.92 $ 1,675,994.36

23 $ 163,769.80 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 162,321.06 $ 162,321.06 $ 1,838,315.42

24 $ 175,233.69 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 173,683.53 $ 173,683.53 $ 2,011,998.95

25 $ 187,500.04 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 185,841.38 $ 185,841.38 $ 2,197,840.33






